Румънската интервенция през лятото на 1913 г. оставя негативен спомен сред цивилното българско население, което е подложено на безогледен грабеж и насилствени реквизиции. На практика тя довежда и до първата национална катастрофа, юридически узаконена от Букурещкия мирен договор от 28 юли/10 август 1913 г. По силата на този договор Южна Добруджа е анексирана от Румъния, като новата граница започва от р. Дунав (на 13 км западно от Тутракан) и завършва на брега на Черно море (на 12 км югозападно от Балчик). България губи своята житница – територия от около 7 700 кв. км площ, с население над 300 хиляди души.